
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

Art. 2ª O candidato fi ca convocado para entrega da Certidão Negativa da 
Justiça Militar, referente à fase de Investigação de Antecedentes Pessoais:
ART. 3º O candidato convocado poderá entregar a documentação acima 
relacionada pessoalmente ou encaminhar via SEDEX com AR (Aviso de 
Recebimento), no período de 23/01/2020 a 30/01/2020, conforme ende-
reço abaixo:
DESTINATÁRIO: PROJUR/SUSIPE
Rua dos Tamoios, 1592 - Batista Campos
CEP: 66025-540
Cidade: Belém/PA
Concurso Público da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará (SUSIPE)
FASE DE INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS – SUB JUDICE
NOME DO CANDIDATO: XXXXXX XXXXXXXXXXXX
CARGO: XXXXXXXXXXXX
NÚMERO DE INSCRIÇÃO: XXXXXXXX
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém, 21 de janeiro de 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciário

Protocolo: 516580
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – 
CPCRC-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 47/SEAD-CPCRC/PA, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAR A 3ª FASE DO CONCURSO 
(PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA)

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e o 
Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves” - CPCRC/PA, no uso das 
atribuições legais, tornam público a convocação dos candidatos abaixo 
mencionados, para realização da 3ª Fase (Prova de Capacitação Física), na 
forma do item 14 do Edital nº 01/SEAD/CPCRC/PA de 27/12/2018.
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 0839528-50.2019.8.14.0301, fi ca convocado, na condição sub judice, 
JOÃO WECLEFF SARGES para realização Prova de Capacitação Física, con-
forme dia, hora e local de realização citados abaixo:
Dia: 03/02/2020
Hora: 8:00h
Local: Clube dos Subtenentes e Sargentos de Marabá.
Endereço: Av. Tuiuti, 95, Nova Marabá – Vila Militar Presidente Castelo 
Branco.
Art. 2º Em virtude do adiamento da data da Prova de Capacitação Física 
por motivo de gravidez, tornado publico por meio do Edital nº 28º/SEAD/
CPCRC/PA de 21.08.2019, fi ca convocada THALITA MARIA PONTES MOUTI-
NHO para realização para realização Prova de Capacitação Física, conforme 
dia, hora e local de realização citados abaixo:
Dia: 03/02/2020
Hora: 8:00h
Local: ASDEFA – Associação dos Servidores da Delegacia Federal de Agri-
cultura no Pará.
Endereço: Av. João Paulo II – Castanheira – Belém/PA.
Art. 3º Os candidatos deverão observar todas as exigências constantes no 
item 14 do edital citado anteriormente, para realizar prova de capacitação 
física.
Art. 4ª Os candidatos não poderão realizar o exame em outro local/data/
horário diferente do especifi cado neste edital sob pena de eliminação do 
concurso.
3. Os candidatos deverão chegar com antecedência de 30 (trinta) minutos 
do horário de início da prova.
Belém/PA, 21 de janeiro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 516502

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 027/2020-DAF/SEPLAD, DE 15 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de janeiro 
de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/3226;
R E S O L V E:
INTERROMPER, a contar de 08.01.2020, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido, por intermédio da PORTARIA Nº 381/2019-DAF/
SEAD, de 13 de novembro de 2019, ao servidor OTAVIO OLIVA NETO, 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, matrícula nº 5186200/6, no 
DOE nº.34036 de 14 de novembro de 2019 .
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Planejamento e Administração, 15 de janeiro de 2020.
 JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 516352

PORTARIA Nº 002, DE 21/01/2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em 
exercício, usando de suas atribuições que lhe confere o a Lei n° 8.969, de 
30 dezembro de 2019, Lei Orçamentária Anual – LOA 2020.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no 
valor de R$ 2.047.000,00 (Dois Milhões e Quarenta e Sete Mil Reais), na(s) 
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamen-
tária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 8.891, de 23 de julho de 2019 
– LDO 2020, da forma abaixo

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

291012678214867429 - SETRAN 0124 444042 2.047.000,00
TOTAL

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação 
da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) ativi-
dade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

291012678214867429 - SETRAN 0124 449051 2.047.000,00
TOTAL

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo 516684
RETIFICAÇÕES

RETIFICAÇÃO Nº 01/2020
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 499, de 10/01/2020, Republicado no D.O.E  nº 34.090, 
de 15/01/2020.
ONDE SE LÊ:

ANEXO I ...
R$ 

ÓRGÃO FONTE VALOR
DETRAN 0101 6.796.195

ANEXO IV ...
R$

ÓRGÃO FONTE VALOR

CASA CIVIL 0101 530.000,00

DETRAN 0261 6.087.160,00

IGEPREV 0101 50.000

IGEPREV 0261 417.000

NGTM 0101 239.000

SEDOP 0101 867.000,00
LEIA-SE:

ANEXO I ...
R$

ÓRGÃO FONTE VALOR

DETRAN 0261 6.796.195


